АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОКОПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024 г.                                         с. Старая Копь                                               № 06А-П

«Об отмене Постановления № 41-П от 29.06.2018г. «Об определении размера вреда причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в МО «Старокопский сельсовет».

В соответствии с Федеральным законом от 28.04.2023г. № 172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», нормативно-правовой акт не соответствует  требованиям Федерального законодательства. Решение вопросов о размере вреда исключено из компетенции органов местного самоуправления. Руководствуясь Уставом Старокопского сельсовета Каратузского района, Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление № 41-П от 29.06.2018г. «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в МО «Старокопский сельсовет» отменить.
2. Постановление вступает в силу  со дня его опубликования в печатном издании «Старокопский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Старокопского сельсовета                                             Г.В.Русова